
P R O T O K Ó Ł  Nr XXVIII/2021 

z XXVIII sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 26 marca  2021 r. 

w Sali OSP w Kraszewicach 

 

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 9:00 otworzył sesję i po 

powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych 

oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji 

przedstawia się następująco:  

 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXVIII sesji Rady Gminy. 

3. Wybór Sekretarza obrad sesji. 

4. Przyjęcie protokołów z obrad XXVI i XXVII sesji Rady Gminy. 

5. Informacja władz Powiatu Ostrzeszowskiego o współpracy z Gminą Kraszewice. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał. 

7. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja Komendanta Gminnego ds. Ochrony Przeciwpożarowej  w sprawie     

    bezpieczeństwa  przeciwpożarowego na terenie Gminy Kraszewice w 2020 roku. 

  9. Przedstawienie przez Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Kraszewicach     

      sprawozdania z działalności  za 2020 r. 

       a) dyskusja nad sprawozdaniem. 

10. Podjęcie  uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok,  

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2021-2031,  

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu,  

4) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie deficytu 

budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań,  

5) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2022 rok środków na 

fundusz sołecki. 

11. Interpelacje i zapytania Radnych.  

  12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad. 
 

Punkt 3. Wybór   Sekretarza obrad sesji  

Na Sekretarza Obrad XXVIII Sesji Rady Gminy wybrana został radny Sylwester Gołdyn 

Sylwester  

 



Punkt 4. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI  i XXVII sesji Rady Gminy. 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił  sekretarzy XXVI i XXVII sesji Rady Gminy aby 

wypowiedzieli się na temat protokołów 

Sekretarz XXVI sesji rady Gminy  Marcin Cichosz  stwierdził że protokół  z XXVI sesji 

jest zgodny z jej przebiegiem i zawnioskował o przyjęcie bez odczytywania  

(za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów) 

 

Sekretarz XXVII sesji rady Gminy  Karol  Golanowski   stwierdził że protokół  z XXVII 

sesji jest zgodny z jej przebiegiem i zawnioskował o przyjęcie bez odczytywania  

(za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów) 
 

 

 
 

 Punkt 5. Informacja władz Powiatu Ostrzeszowskiego o współpracy z Gminą 

Kraszewice. 

Na wstępie informację na temat współpracy przedstawił przewodniczący Rady Powiatu, 

który mówił o dobrej współpracy z Gminą Kraszewice . Następnie Starosta Ostrzeszowski 

Lech Janicki omówił współprace na płaszczyźnie oświaty, zdrowia, przedstawił również 

informację w sprawach wspólnych inwestycji drogowych. 

Starosta na wstępie powiedział o renomowanym I liceum które w tym roku obchodzi 100 

letnią rocznice a zespół Szkół nr I w ubiegłym roku obchodził 100 rocznicę 

Następnym tematem o jakim mówił starosta to szpital, ruszyło kolejne 26 łózek 

covidowych łącznie 86  w tym 10 łóżek z respiratorami. 

Mamy też zabezpieczone  9 koncentratorów  tlenu . Mamy 6 tys l.tlenu . Szpital jest w 

pełni przygotowany do przyjęcia pacjentów covidowych . Odtworzony został oddział 

ginekologiczny z nową młodą kadrą. Bardzo by nam się przydała nowa karetka. 

Następna sprawa to sprzedaż dworca autobusowego , gdzie w tym tygodniu nastąpi 

rozstrzygnięcie. Nie mniej jednak po0 rozmowie z likwidatorem dowiedział się że z 

końcem czerwca  zawiesza przewozy. Być może ktoś ze spółki przejmie to zadanie. 

Będziemy o tym rozmawiali z samorządami . Niedobrze by było gdybyśmy byli 

sponsorami działalności przewozowej, bo mogłoby to nadwyrężyć budżet. Starosta 

podziękował za współpracę i wspólne decyzję  

Wiceprzewodniczący Radosław Gatkowski poinformował o infrastrukturze: Są dwa 

projekty na które czekamy na rozstrzygnięcie mamy też plany, czekamy na zakończenie 

chodnika  Renta – Kraszewice i drugim chodnikiem który bierzemy pod uwagę to w 

Kuźnicy Grabowskiej. Troszkę drogi powiatowe zaczynają się psuć Jeśli chodzi o 

Wieluńską czekamy na rozstrzygnięcie. W Racławicach też kruszy się pobocze i tu też 

trzeba zrobić .  Jeśli są jakieś potrzeby bardzo proszę o zgłaszanie ich i w miarę możliwości 

będziemy realizować. 

Wójt Gminy chciał podziękować Panu przewodniczącemu Tomaszowi Maciejewskiemu , 

który w ubiegłym roku przyjechał do mnie z nowatorskiego spojrzenia na remonty dróg 



powiatowych dzięki której udało się zmodernizować prawie 1 km kawałek drogi i tam też 

wziąłem pod uwagę po konsultacji  drogę do Głuszyny w szczególności most przy Żurawce 

. w tym roku jest już droga bezpieczna .  Wójt podziękował za to Przewodniczącemu rady i 

staroście i to nie koniec tych planów w zakresie modernizacji dróg i słowa uznania dla 

Starosty za to że wyraził zgodę na modernizację drogi od Palat do Czajkowa. Będzi9e to 

robio0ne etapami . Czekamy na wynik jeśli chodzi o dotacje. Cieszę się że dzięki dobrej 

współpracy będzi8e zrobiona ta droga. Liczymy na kolejne zadania. 

Do informacji radni mieli następujące uwagi i zapytania  

Radny Jan Puchała  

 

Szanowny Panie Starosto ! 

          Jak nam wszystkim wiadomo uchylił Pan jako organ sprawujący nadzór nad 

spółkami wodnymi uchwałę Zarządu Gminnej Spółki Wodnej w Kraszewicach  

z dnia 15.10.2020 r. odnośnie wyboru organów GSW w Kraszewicach tzn. Zarządu i 

Komisji Rewizyjnej. Po dostarczeniu tej decyzji do GSW w Kraszewicach organy te w/g 

mnie przestały istnieć. Członkowie GSW w Kraszewicach oczekiwali na dalsze kroki i 

działania ze strony p. Starosty, które doprowadziłyby do legalnego i zgodnego z prawem 

wyboru władz GSW w Kraszewicach. Jakież było nasze zdziwienie, kiedy znowu za 

wybory „zabrał się” były przewodniczący GSW w Kraszewicach. Przecież w tym 

momencie był zwykłym członkiem GSW tak jak kilkuset innych rolników. Przecież nie 

miał on w/g mojej wiedzy (chyba, że się mylę) żadnych uprawnień do działania w tym 

kierunku, tzn. nie mógł zwoływać zebrań, na których dokonywano wyboru delegatów na 

Walne Zgromadzenie członków GSW w Kraszewicach. Jeżeli już działał w tym kierunku, 

to powinien działać  

i postępować zgodnie z prawem i statutem. Natomiast ten Pan działał tak jak chciał, jak mu 

było wygodnie, działał tak aby wszystko odbyło to po jego myśli. 

Oto moje uwagi i wątpliwości : 

1. Na podstawie jakiej podstawy prawnej została powołana Komisja Mandatowo – 

Skrutacyjna a nawet w ostatniej chwili został zmieniony jej skład osobowy. (powołał 

ją chyba jednoosobowo były przewodniczący GSW), 

2. Czy będący na zebraniach sołeckich uczestnicy zebrania, nie będący członkami 

GSW mieli prawo do zgłaszania kandydatów na delegatów? Według mnie NIE, a 

taka sytuacja miała miejsce na zebraniu w Rencie. 

3. Czy delegatami mogą być osoby, których nie było w ogóle na zebraniach, a znalazły 

się na listach delegatów (Kraszewice A). 

4. Dlaczego niektóre osoby wybrane na delegatów na zebraniach sołeckich nie zostały  

w ogóle powiadomione o tym iż przeprowadzane są wybory nowych władz?. 



Przecież w ten sposób zostały one pozbawione przez byłego przewodniczącego 

biernego  

i czynnego prawa wyborczego. (np. sołectwo Racławice i Kraszewice A) 

5. Dlaczego zebrania w sołectwach ograniczyły się tylko do wyboru delegatów, a nie 

było w ogóle mowy wręcz nie można było zapytać byłego przewodniczącego GSW  

o sprawozdania finansowe za lata 2019 i 2020. (Racławice) 

6. Dlaczego po tym „pseudogłosowaniu” wszystkie materiały źródłowe tzn. protokół 

Komisji Skrutacyjnej, a przede wszystkim karty do głosowania przejął były 

przewodniczący GSW w Kraszewicach. Przecież on mógł zrobić z tymi kartami 

wszystko co chce (i być może zrobił). Przecież to się w głowie nie mieści. Być może 

jest coś na rzeczy o czym lepiej aby członkowie GSW nie wiedzieli. 

7. Na sam koniec zostawiłem coś, co każdemu zdrowo myślącemu człowiekowi  

w głowie się nie mieści. Otóż prawdopodobnie (nie widziałem dokumentów) 

podjęto Uchwałę Walnego Zgromadzenia Przedstawicieli Gminnej Spółki 

Wodnej w Kraszewicach w sprawie wyboru członków zarządu spółki oraz 

członków komisji rewizyjnej. Panie Starosto jeżeli jest to prawdą to jest to jawne 

wprowadzenie Pana w błąd, ponieważ takie Walne Zgromadzenie w ogóle się nie 

odbyło. Przecież to jest sfałszowany dokument. To już chyba wszyscy wiedzą gdzie 

powinno się z tym pójść, to jest delikatnie mówiąc skandal. Na takie działanie nie 

można już przymknąć oka i puścić tego płazem. Przecież to jest robienie błaznów  

z członków GSW w Kraszewicach, a że członkowie błaznami nie są, to wszyscy 

wiedzą z wyjątkiem nielicznych, którym się tak wydaje. 

Panie Starosto, przecież członkowie GSW w Kraszewicach płacą składki więc chcieliby 

wiedzieć jak ich pieniądze, jak również pieniądze pochodzące z dotacji są dzielone. 

Dlaczego były przewodniczący GSW nie chce się na ten temat wypowiedzieć np. na sesji 

Rady Gminy?, a jak już ujawni coś w sprawozdaniu bądź w rozliczeniu dotacji to bardzo 

często mija się z prawdą, co zostało np. komisyjnie stwierdzone przez 3 radnych w 

sołectwie Jelenie. 

Panie Starosto ! 

Art. 462 ust. 1 ustawy „Prawo wodne” D.U. z 2017 r. poz. 1566 mówi, cytuję : „Nadzór  

i kontrolę nad działalnością spółki wodnej sprawuje właściwy miejscowo starosta”. 

Stosując literalnie w/w artykuł może Pan uczynić wszystko, nie tylko badać prawidłowość 

podejmowania uchwał. Nie ma Pan obecnie innego wyjścia tylko zgodnie z art. 463 ust. 1 

ustawy „Prawo Wodne” D.U. z 2017 r. poz. 1566 powinien Pan powołać osobę, która 

będzie tymczasowo pełnić funkcję Zarządu GSW w Kraszewicach, osobę która będzie 

wyposażona w odpowiednie upoważnienia od Pana Starosty, która przygotuje 



sprawozdania finansowe za lata 2019 i 2020 na podstawie dostarczonych jej przez byłego 

przewodniczącego dokumentów źródłowych, a przede wszystkim opisanych dokładnie 

faktur. Mam nadzieję, że zobliguje Pan byłego przewodniczącego GSW do udzielenia 

wszelkiej pomocy i wyjaśnień osobie pełniącej funkcję zarządu aby mogła wywiązać się ze 

swego zadania i przedłożyć Walnemu Zgromadzeniu członków GSW sprawozdania za lata 

2019 i 2020.  

Panie Starosto, znam Pana wiele lat i wierzę, a nawet powiem więcej, jestem tego pewien, 

że stanie Pan na wysokości zadania i doprowadzi Pan do wyborów władz GSW w 

Kraszewicach, wyborów, które odbędą się  zgodnie z prawem, których nikt nie będzie mógł 

podważyć,  

a wtedy sytuacja w GSW w Kraszewicach zostanie wreszcie uzdrowiona. 

Starosta Lech Janicki  wyjaśnił, że mamy protokoły z 24 marca z wyboru władz . Jeśli 

chodzi o spółki . Jeśli chodzi o  spółki to to czy spółka ma istnieć decydują mieszkańcy. 

Jest to jedno ze stowarzyszeń które rządzą się same i które wedle obowiązującego prawa  

dokonywać wyborów kontrolować i realizować swoje zadania . Rolą starosty jest kontrola 

zgodności z prawem poszczególnych elementów. Ja chciałbym aby w każdej Gminie była 

Spółka bo wiele gruntów nie leżałoby odłogiem tylko odpowiednio zmeliorowanych . Na 

dzień dzisiejszy sytuacja wygląda następująco. Unieważnienie wyborów. Muszę się 

odnieść do dokumentów i one zostały oddane do analizy prawnej  

Sołtys Jan Kędzia  

Prośba do Pana Starosty w związku z planowaną od 2018 roku przebudową drogi 

powiatowej wzdłuż ulicy Wieluńskiej. 

 

1. W imieniu mieszkańców ulicy Wieluńskiej, a także w imieniu wszystkich użytkowników 

drogi powiatowej nr5585 proszę Pana Starostę o dołożenie wszelkich starań ,by planowana 

od 2018 roku i niejednokrotnie odkładana modernizacja wreszcie doczekała się realizacji. 

Droga 5585 jest drugą co do natężenia ruchu drogą w powiecie i stanowi pewnego rodzaju 

wizytówkę nie tylko Kraszewic, ale i całego powiatu. Ze względu na wspomniane 

natężenie ruchu w drodze powstały liczne uszkodzenia stanowiące zagrożenie życia i 

zdrowia pieszych i kierowców. Droga straciła swoją nośność, a jej podbudowa okazała się 

nie wystarczająca na ciężary obecnie nią przewożone. Oderwane z głębokich dziur 

fragmenty nawierzchni odpryskują z pod kół samochodów uszkadzając okoliczne 

ogrodzenia, i elewacje budynków. 



  Kilkukrotnie miałem także sygnały od przerażonych mieszkańców, że odpryski asfaltu i 

kamienie przelatywały bezpośrednio przy spacerujących chodnikiem  pieszych. Studzienki 

kanalizacyjne osadzono tak, że trzeba je omijać slalomem, ponieważ nie stanowią jednego 

poziomu z nawierzchnią. Zdrowie i życie ludzkie jest wartością największą i nie możemy 

bezczynnie czekać, aż dojdzie do jakiegoś tragicznego wypadku. Trzeba niezwłocznie 

doprowadzić do modernizacji tego odcinka drogi. 

2. Niezbędne jest także  przekształcenie chodnika w Ścieszkę pieszo-rowerową, by 

zarówno piesi, jak i rowerzyści mogli się bezpiecznie poruszać unikając dużego natężenia 

ruchu samochodowego. Samochody jadą drogą z dużą częstotliwością i nie rzadko 

nadmierną prędkością strasząc rowerzystów, którzy nie mają się gdzie podziać na tak 

ruchliwej drodze. Raz jeszcze chciałem tutaj zaapelować o uwzględnienie realnego 

zagrożenia zdrowia i życia ludzi. 

 

Uwzględniając powyższe argumenty w imieniu mieszkańców ulicy Wieluńskiej, oraz 

użytkowników drogi proszę o  modernizacje drogi 5585 i chodnika w ścieżkę pieszo-

rowerowa dla naszego wspólnego dobra. 

 

Następnie głos zabrał  Radny Jan Wojtaszek  

Radny Jan Wojtaszek przypomniał o nie drożnym rowie przy drodze powiatowej w 

Racławicach. Zwrócił się z prośbą do Pana Starosty aby przed remontem drogi Palaty-

Czajków rów udrożnić. Radny zacytował fragmenty pism wysłanych do Starostwa 

odnośnie Spółki Wodnej i odpowiedzi na pisma. W piśmie Starostwa do Komisji 

Rewizyjnej GSW jest zapis, że zarząd spółki wykonuje uchwały Walnego Zgromadzenia. 

Jeżeli uchwały z zakresu gospodarki finansowej są sprzeczne z obowiązującym prawem 

lub statutem spółki Starosta na podstawie art. 462 ust 1 Prawa Wodnego powinien 

stwierdzić ich nieważność. 

W związku z tworzącymi się czynnościami dotyczącymi Gminnej Spółki Wodnej w 

Kraszewicach przedstawiam następujące fakty . Pismem z dnia 21.12.2020r. Starosta 

Ostrzeszowski stwierdza fakt, że w chwili obecnej w związku z wydaniem przez tutejszy 

organ decyzji znak Bś 6343  10.2020 z dnia 17.11.2020 którą Starosta unieważnił uchwałę 

1)2020 z dnia 15.10.2020r.Walnego Zgromadzenia Przedstawicieli Gminnej Spółki Wodnej 

w Kraszewicach w sprawie wyboru członków zarządu i komisji rewizyjnej w związku z 

czym brak jest organu władnego do reprezentowania spółki oraz kierowania jej bieżącą 

działalnością" 

Należy zadać pytania : 



Czy odwołany zarząd jak i prezes spółki miał podstawę prawną do reprezentowania spółki 

na zewnątrz podpisując sprawozdania i rozliczenie dotacji z urzędów państwowych takich 

jak Urząd Marszałkowski , Urząd Wojewódzki. Starostwo Powiatowe czy Urząd Gminy w 

Kraszewicach. Czy miał prawo do wydawania oświadczeń, zaciągania zobowiązań 

finansowych zakupu materiałów i usług na rzecz spółki w grudniu 2020r. Czy odwołany 

prezes Spółki posługując się pieczątką jako prezes Spółki miał podstawę prawną do 

reprezentowania spółki na zewnątrz podpisując sprawozdania i rozliczenia dotacji z 

urzędów państwowych takich jak Urząd Marszałkowski , urząd Wojewódzki, Starostwo 

Powiatowe czy Urząd Gminy w Kraszewicach. Czy miał prawo do wydawania oświadczeń, 

zaciągnięcia zobowiązań finansowych , zakupu materiałów i usług na rzecz spółki w 

grudniu 2020r. Czy odwołany zarząd jak i prezes spółki miał podstawę prawną do 

reprezentowania spółki w grudniu 2020r. Czy odwołany prezes spółki posługując się 

pieczątką jako przewodniczący spółki miał prawo organizowania wyborów Zarządu GSW i 

Komisji Rewizyjnej nie4 zgodnie z zapisami statutu spółki i na zasadach  wymyślonych 

przez siebie, gdzie na etapie organizowania wyborów była instytucja nadzorująca czyli 

Starostwo Powiatowe. 

Pismem z dnia 12 października 2020r. Starosta Ostrzeszowski. Pan Lech Janicki 

poinformowany został o nieprawidłowościach występujących w GSW Kraszewice a dużo 

wcześniej w rozmowach osobistych i telefonicznych pracownicy urzędu zajmującymi się 

GSW. Pisma przewodniczącego Komisji Rewizyjnej rezygnującego z funkcji uzasadniając 

swoją decyzję niemożliwością pozyskania  dokumentacji ( protokołów odbioru prac 

wykonanych , faktur od przewodniczącego GSW która była niezbędna  napisane są 

sprawozdania za 2019 a które były podstawą do udzielania absolutorium zarządowi. 

Brak sprawozdania Komisji Rewizyjne która rekomenduje udzielenie lub nie udzielenie 

absolutorium oraz brak podstawowego organu a tym jest Walne zgromadzenie 

przedstawicieli G.S.W ( kadencja przedstawicieli skończyła się w 2019 roku ) na którym 

podejmuje się uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi a która na tzw. 

zebraniu została podjęta i zaakceptowana przez Starostwo  była podjęta bezprawnie i 

powinna skutkować rozwiązaniem Zarządu z automatu natychmiast po złożeniu 

dokumentacji przez GSW w urzędzie Powiatowym w Ostrzeszowie. Organ nadzoru 

Starostwo Powiatowe z tak ważnych przedstawionych faktów i nieprawidłowości powinien 

już w kwietniu 2020r zastosować art. 463 ust 1. Prawa wodnego. Niewyjaśnione 

nieprawidłowości przy wcześniejszych wyborach o organizowanie kolejnych przy udziale 

policji kiedy był zakaz organizowania zebrań powyżej 5 osób należało by wyjaśnić. 

W wyborach do Zarządu i Komisji Rewizyjnej w dniu 15.03.2021dopisywano osoby do 

listy, które nie brały udziału w wyborach przedstawicieli a z drugiej strony wykreślone 

osoby które zostały wybrane na delegatów przedstawicieli . Nieumieszczenie mojej osoby 

na  liście kandydatów do Zarządu i Komisji Rewizyjnej jest to jawne pogwałcenie prawa i 

demokracji zebrano mi konstytucyjne prawo do „ bycia wybranym w imieniu mieszkańców 

zgodnie ze statutem GSW prawo jako przedstawiciel sekcji Racławic wyboru Zarządu i 

Komisji Rewizyjnej. Należy także wyjaśnić nieprawidłowości przy rozliczeniu dotacji 

pozyskanych od wcześniej wymienionych urzędów. W moim przekonaniu organ nadzoru 

nie dopełnił obowiązku rozstrzygania spraw zgodnie w z obowiązującymi przepisami nie 



wyznaczając osoby pełniącej obowiązki zarządu albo zarządu komisarycznego. Starosta 

Ostrzeszowski doprowadził do chaosu prawno- organizacyjnego GSW w Kraszewicach . 

trwającego do dzisiaj. 

Starosta odpowiedział, że jeśli są fakty i sprawy  do uzupełnienia to proszę na maila  

Damiana Lewandowskiego przekazać . Sprawę prowadzi pan Paweł Woźny . prawo 

stanowi jednoznaczne ze nie mam tutaj tytułu do płacenia za komisarza . To jest obowiązek 

i rola właściwość Spółki . Nie sądzę żebym miał jakieś wątpliwości co do opinii prawnej . 

Jeśli radca jednak stwierdzi że tego typu działania naruszały prawo wtedy wszystkie 

dokumenty będą bezprawne. Jeśli Radny uważa tyle uchybień to proszę zgłosić tego typu 

oskarżenia dalej . ja nie mam podstaw żeby prowadzić sprawy spółki  

Radny Jan Wojtaszek stwierdził, ze to jest sprawa pilna  bo akurat w naszym przypadku jest 

podjeta uchwała ,że wniosek o datacje do spółki  z Urzędu Gminy mamy podjąć do końca 

marca, dlatego powołanie osoby pełniącej obowiązki zarządu jest pilna. 

Odnośnie płatności za pracę za komisarza Radny stwierdził, że to Starostwo powinno 

ponieść koszty co w wyniku niewłaściwego nadzoru nad spółką doprowadziło do obecnej 

sytuacji. 

Sołtys Leon Owczarek podjął następujące tematy . Chodzi o ośrodek zdrowia  

1 pytanie kiedy dworek wróci do gminy Kraszewice 

2. Chodzi o Ośrodek Zdrowia którego już nie ma. Chciałbym zapytać ponieważ ośrodek z 

zewnątrz się nie zmienił. Czy jest możliwość aby ten budynek został to  pomalowany a 

może nawet ocieplony  

 

Pan Starosta poinformował, że różne obiekty, które lata temu przejął powiat. Ja nie odnoszę 

się kiedy elementy staną się majątkiem Gminy . W najbliższym czasie przewiduje się 

modernizację . Co do dworku nie wypowiadam się ale myślę że póki co wiemy jak będzie 

funkcjonowanie. Nie czuję się teraz kompetentny aby mówić o jakiś terminach. 

Starosta stwierdził, że powołany komisarz czy osoba pełniąca obowiązki zarządu powinna 

ocenić jak ta spółka faktycznie działa i ocenić dokumenty, które spółka posiada i 

pokierować dalszymi procedurami. 

Wójt gminy poinformował, że powiat nic nam nie zabiera  

Radny Marcin Cichosz poinformował, że będzie u nas podejmowana uchwała o dotacji na 

chodnik, czy można  było ogłosić szybko przetarg.  

Druga sprawa to przy robieniu chodnika  zupełny brak bezpieczeństwa , ponieważ  nie było 

ani regulacji ruchu ani świateł. Nie mówię o samochodach ale o pracujących tam ludziach. 

Starosta poinformował, że bardzo spieszą się aby przeprowadzić ten przetarg .\ 

Radny Karol Golanowski zapytał czy nie zasadne byłoby aby to nasz Gmina była 

odpowiedzialna za odśnieżanie dróg na naszym terenie, oczywiście przy 

współfinansowaniu powiatu 

Przewodniczący powiatu poinformował, że jest to propozycja jak najbardziej zasadna 

godna przemyślenia. 
 

 

            



 

 

 

Punkt 6. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i realizacji   

uchwał. 
 

Wójt przedstawił sprawozdanie 

Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i zapytania  

Radny Jan Puchała zapytał: ponieważ jest podpisana umowa  

Pytanie czy w momencie podpisania umowy  na wymianę rur na Podkuźnicy  jest 

możliwość zmiany, aby zamiast asfaltu była kostka. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że projekt wymiany rur był zrobiony jakiś czas temu. Ponieważ jest 

to jakby  wspólny projekt  z Powiatem ponieważ powiat będzie robił drogę z chodnikiem  

to tam już jest we wniosku powiatu Ostrzeszowskiego , że  jest właśnie wymieniony asfalt 

na kostkę. Po wyłonieniu wykonawcy będę prowadził rozmowy  

Radny Daniel Pyrgiel zapytał, czy jest już znany kosztorys drogi na stadion? 

Wójt Gminy odp ,że nie jest znany jeszcze kosztorys ale jest zlecona droga w kostce 

brukowej 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

 Punkt 7Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański przedstawił sprawozdanie z działalności  

 

W dn. 6 marca razem z Panem Wójtem i radnymi: Marcinem Cichoszem, Jackiem 

Wabnikiem, Sylwestrem Gołdynem i sołtysem Tadeuszem Wróblem w czasie kiermaszu na 

rzecz Adasia Guzendy składaliśmy Paniom życzenia  ,wręczaliśmy kwiaty i skromne 

prezenty z okazji Dnia Kobiet. 

W niedzielę 7 marca kolejne obchody Dnia Kobiet tym razem aktywnie na Orliku 

uczestniczyłem w spotkaniu pod nazwą Women’s Active gdzie wraz Paniami 

wysłuchaliśmy rad na temat Nordic walking, potem krótka rozgrzewka i spacer ulicami 

Kraszewic. Na koniec razem z Panem Wójtem wręczyliśmy wszystkim obecnym Paniom 

kwiaty i złożyliśmy życzenia z okazji Dnia Kobiet. 

W dniu 8 marca spotkałem się z paniami z naszego UG i GOPS u i w imieniu Rady Gminy 

złożyłem życzenia z okazji Dnia Kobiet. 

W dniu 12 marca w UG brałem udział w spotkaniu z sołtysami. Z okazji ich święta w 

imieniu Rady Gminy złożyłem Paniom i Panom sołtysom życzenia zdrowia, pomyślności i 

sukcesów w pracy na rzecz naszej gminnej społeczności. 



Tydzień temu 19 marca odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych w którym brałem 

udział. Bardzo proszę przewodniczącego komisji pana Jacka Wabnika o krótką relację  

Radny Jacek Wabnik przedstawił sprawozdanie z Komisji wspólnej w której uczestniczyło 

13 radnych i komisja zaopiniowała następujące uchwały: 

1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok,  

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2021-2031,  

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu,  

4) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie deficytu 

budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań,  

5) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2022 rok środków na 

fundusz sołecki. 

Następnie swoje sprawozdanie przedstawiła przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu  

 Punkt 8. Informacja Komendanta Gminnego ds. Ochrony Przeciwpożarowej  w 

sprawie  bezpieczeństwa  przeciwpożarowego na terenie Gminy Kraszewice w 2020 

roku. 

Informację przedstawił Komendant Gminny Dawid Kolenda. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu  

 

  9. Przedstawienie przez Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Kraszewicach     

      sprawozdania z działalności  za 2020 r. 

Informację przedstawiła dyrektor biblioteki Bożena Lipka  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu  

 

 

Punkt 10. Podjęcie  uchwał w sprawie: 

 

 

1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok 

 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik  

Do projektu radni nie  mieli żadnych uwag i zapytań  

 

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych   uwag i zapytań, więc Przewodniczący 

Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały? 
 
 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych 

przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXVIII/189/2021w sprawie  zmian w 

budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok 



 (za - 12głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos), wyszedł Jan Puchała i 

Sylwia Kolenda 

która stanowi załącznik nr    6 do niniejszego protokołu. 
 

 

 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2021-2031  

 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik  

Do projektu radni nie  mieli żadnych uwag i zapytań  

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych   uwag i zapytań, więc Przewodniczący 

Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały? 
 
 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych 

przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXVIII/190/2021 sprawie  zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2021-2031 

 (za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów), 

 która stanowi załącznik nr    7 do niniejszego protokołu 
 

 

 

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu,  

 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy   

Do projektu radni nie  mieli żadnych uwag i zapytań  

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych   uwag i zapytań, więc Przewodniczący 

Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały? 
 
 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych 

przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXVIII/191/2021 sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Ostrzeszowskiemu 

 (za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów), 

 która stanowi załącznik nr    8 do niniejszego protokołu 

 

4) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie deficytu 

budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań,  

 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy   

Do projektu radni nie  mieli żadnych uwag i zapytań  

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych   uwag i zapytań, więc Przewodniczący 

Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały? 
 



 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych 

przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXVIII/192/2021  w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie deficytu budżetu oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

(za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 głos), 

 która stanowi załącznik nr  9 do niniejszego protokołu 
 

 

 

5) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2022 rok środków 

na fundusz sołecki. XXVIII/193/2021 
 

 

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy   

Do projektu radni nie  mieli żadnych uwag i zapytań  

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych   uwag i zapytań, więc Przewodniczący 

Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały? 
 
 

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych 

przyjęła projekt uchwały i podjęła uchwałę Nr XXVIII/192/2021  w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie deficytu budżetu oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań (za – 12 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymało się – 

0 głosów), 

 która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu 
 

 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Jan Puchała złożył interpelację która stanowi załącznik  nr 11 do protokołu  

 

12. Odpowiedzi na interpelacje. 

Nie było odpowiedzi na interpelacje 

 

13. Wolne głosy i wnioski 

Radni zgłosili następujące drogi do remontu  

 Droga ul Wieruszowska  

 Ul Młyńska  

Wójt poinformował, że postara się to wyrównać 

 
 

11. Zakończenie obrad  

 



W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur 

Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, sołtysom i 

pozostałym uczestnikom za udział w obradach - zamykając tym samym o godz. 13:10 

XXVIII sesję Rady Gminy Kraszewice.  
    

   Protokołowała:                                                                          Sekretarz Obrad                                                   
 

    /-/ Lidia Plewa                                 /-/   Sylwester Gołdyn  

 
 


